

Elisabet Lunde
Förvaltningschef
08-124 57 337
Elisabet.Lunde@ekero.se

Taxa vid tillfällig och terminsvis upplåtelse av kommunal lokal och anläggning, KFS 30:2 - införande av säsongstaxa

Dnr (KFN19/47)

Bakgrund

Rörelse och aktivitet är en viktig del av livet för kommunens medborgare. Kommunens idrottslokaler möjliggör dessa aktiviteter.

Idrottslokalerna har ett stort behov av förbättringar i form av utrustning och material som förbättrar medborgarnas upplevelse och nyttjande. Förbättringar görs varje år men då det medför en kostnad som inte täcks av befintlig budget behöver intäkterna förstärkas. Drift av idrottslokaler bekostas av alla medborgare. Avgifter gör att de som nyttjar lokalerna betalar en större del än de skattebetalare som inte använder idrottslokalerna.

Införande av säsongstaxa

Inom Stockholmsområdet är det få kommuner som har nolltaxa. Ekerö kommun har en mycket låg taxa jämfört andra kommuner. Den största skillnaden är nolltaxa och säsongstaxa. För- och eftersäsong saknas i vårt taxesystem. Säsong är den tid som idrotten bedriver sitt seriespel eller motsvarande. Tex har inomhusidrotterna inte säsong under sommaren och fotboll har inte säsong under vintern. Säsongstaxa innebär att föreningar har en högre taxa under de perioder de nyttjar kommunens lokaler då idrotten inte har sin huvudsäsong. Exempel på det är ishallarna. Vecka 43-10 är huvudsäsong för ishallar, Ekerö kommun har nolltaxa för ungdom och låg taxa för föreningar med vuxna hela perioden mellan vecka 33 och 15. De andra kommunerna som har nolltaxa för ungdom under säsong tar ut en taxa under för- och eftersäsong även för barn och ungdomar. Den största delen av uthyrning är till barn och ungdom så intäkterna idag är små. I Stockholms län är det generellt så att ishallar och fotbollsplaner har två olika taxor för säsong och ickesäsong. En fotbollsplan kostar mer i drift under vintertid och en ishall kostar mer i drift vår, höst och sommar. Förslag till budget 2021 med inriktning 2022-2023 utgår från att intäktsförstärkningar i form av säsongstaxa införs.

Omvärldsanalys

I Stockholms län är det bara Ekerö, Tyresö och Stockholm som har nolltaxa för barn och ungdomar under 20 år. I övrigt är avgifterna ganska blandade för olika lokaler i Stockholms län. Generellt ligger Ekerö lika eller under snittet för taxor i länet.

Samtliga jämförbara kommuner har säsongstaxor för ishallar och konstgräsplaner. Övrig tid utanför säsong betalar samtliga taxegrupper högre taxa, dvs även barn- och ungdomsverksamhet.

Förslag till höjning

Förslagen till höjning innebär att införa en ny säsongstaxa för is och fotbollsplaner där även barn och ungdom betalar en avgift. Det innebär att all verksamhet i ishallar och fotbollsplaner är avgiftsbelagd under för och eftersäsong vecka 11 -41 för is och vecka 44-13 för fotbollsplaner.

Under 2021 kommer konsekvenser för eventuell säsongstaxa för gymnastiksalor och idrottshallar utredas.

I bilaga 1 redovisas taxeexempel från Stockholms län jämfört med Ekerö.

Elisabet Lunde
Förvaltningschef

Annelie Vesterlund
Chef idrottsanläggningar